
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЛ

РЕШЕНИЕ

| (i С ■ 0 3  - 2010 № 9 _ с. Петропавловское

О внесении дополнений в решение 
районного Совета народных 
депутатов от 15.10.2009 № 37 «Об 
утверждении Порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы 
муниципальных нормативных
правовых актов и их проектов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 К» 172-ФЗ 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
(нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом муниципального 
:образования «Петропавловский район», районный Совет народных дел\тагов 
РЕШИЛ:

1. Дополнить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов и их проектов, утвержденный 
решением районного Совета народных депутатов от 15.10.2009 № 37 пунктом Г? 
следующего содержания:

«17. Глава Петропавловского района обеспечивает направление в 
прокуратуру района копий устава муниципального образования, правовых актов* 
принятых на местном референдуме, нормативных правовых *.&кгая 
представительного органа муниципального образования, главы муниципального 
образования, районной Администрации для проведения антикоррупционной 
экспертизы в течение 10 дней со дня их принятия.».

2. Настоящее решение вступает' в силу с 01 апреля 2010 года.
| 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию
районного Совета народных депутатов по социальным вопросам, законности и 
правопорядку, местному самоуправлению.

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых 
актов муниципального образования Петропавловский район .Алтайского края.

/ '
^ .■ /

Глава района ,- $ ''* * * * ' С.В. Козликин


